
 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«ТЕТЮШСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ХАНЖИНА ПАВЛА СЕМЕНОВИЧА» 

Тетюшского муниципального района 

     Республики Татарстан 

(МБОУ «Тетюшская СОШ №1  

им. Ханжина П.С.») 

 

 
 

Татарстан Республикасы 

Тәтеш муниципаль районы 

«СОВЕТЛАР СОЮЗЫ ГЕРОЕ  

ХАНЖИН ПАВЕЛ СЕМЕНОВИЧ  

ИСЕМЕНДӘГЕ ТӘТЕШ 1 НЧЕ УРТА  

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

муниципаль бюджет гомуми 

белем  бирү  учреждениесе 

  («Ханжин П.С. исемендәге Тәтеш 

1 нче урта ГББМ» МБГББУ) 
            _____________________________________________________________________________ 
 

                           ПРИКАЗ                                                              БОЕРЫК 
 

                  30 декабря 2023 года           № 268 о/д 
                                                                     г. Тетюши 

 

    

 

      

О переходе на работу в модернизированной государственной информа-

ционной системе «Электронное образование Республики Татарстан» 

 

 

 
В соответствии с пунктами 10, 11 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с обновлением 

государственной информационной системы «Электронное образование Республики 

Татарстан», на основании решения педагогического совета от 30.12.2023 протокол № 3,           

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Перейти с 09.01.2024 на работу в модернизированной государственной 

информационной системе «Электронное образование Республики Татарстан»              

https://ms-edu.tatar.ru  

2. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2024 Положение о ведении электронного 

журнала успеваемости обучающихся. 

3. Педагогическим работникам обеспечить выставление текущих оценок, а также 

четвертных (полугодовых), годовых в обновленном электронном журнале по адресу 

https://ms-edu.tatar.ru с  9 января 2024 года. 

4. Классным руководителям уведомить обучающихся, а также их родителей (законных 

представителей) о внесенных изменениях, разъяснив особенности применения 

инструментария обновленного электронного журнала. 

5. Признать утратившим силу Положение о ведении классного журнала в электронном 

виде, утвержденное приказом от 31.05.2019 № 86 о/д. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                       И.Р. Фаткуллов 

Документ создан в электронной форме. № 28п от 27.02.2024. Исполнитель: Фаткуллов И.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.02.2024 10:38

https://ms-edu.tatar.ru/
https://ms-edu.tatar.ru/


Лист согласования к документу № 28п от 27.02.2024
Инициатор согласования: Фаткуллов И.Р. Директор
Согласование инициировано: 27.02.2024 10:38

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаткуллов И.Р. Подписано
27.02.2024 - 10:39

-

Документ создан в электронной форме. № 28п от 27.02.2024. Исполнитель: Фаткуллов И.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.02.2024 10:54


